ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-2-2024-
MDA/CS-2

CONTRATACION DE SERVICIO DE PERFORACION Y VOLADURA EN
ROCA SUELTA Y FIJA INCLUYE MATERIALES EXPLOSIVOS EQUIPOS DE
PERFORACION ACCESORIOS DE PERFORACION LOGISTICA DE
TRANSPORTE A TODO COSTO PARA LA OBRA CREACION DEL CAMINO
VECINAL DESDE CHACAYAJE HASTA RIO MAPURAYA DEL DISTRITO DE
AYAPATA PROVINCIA DE CARABAYA DEPARTAMENTO DE PUNO CON
CUI N° 2445777
En el Distrito de Ayapata — carabaya, a los 19 dias del mes de Noviembre del 2024, en la Oficina de Abastecimiento de
la Municipalidad Distrital de Ayapata, siendo las 2:30 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion
designados mediante FORMATO N° 03 (MEMORANDUM N° 1637-2024-MDA/GM/SAC), encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacién Simplificada N° AS-SM-2-2024-MDA/CS-
2, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE PERFORACION Y
VOLADURA EN ROCA SUELTA Y FIJA INCLUYE MATERIALES EXPLOSIVOS EQUIPOS DE
PERFORACION ACCESORIOS DE PERFORACION LOGISTICA DE TRANSPORTE A TODO
COSTO PARA LA OBRA CREACION DEL CAMINO VECINAL DESDE CHACAYAJE HASTA
RIO MAPURAYA DEL DISTRITO DE AYAPATA PROVINCIA DE CARABAYA
DEPARTAMENTO DE PUNO CON CUI N° 2445777, a fin de efectuar la admision, evaluacién, calificacion

y otorgamiento de buena pro.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

> MELANIO MAMANI APAZA Presidente titular
» YONATHAN SAUL HUANCA CALLA Primer miembro titular
> WALTER EDISON BIZARRO CHIPANA Segundo miembro titular

PRIMERO: Instalado el Comité de Seleccion, el presidente luego de verificar el quérum respectivo, da la bienvenida a
los presentes y dando inicio a la sesion, por lo que da lectura a los postores registrados electrénicamente en la

plataforma del SEACE en el orden en el cual se inscribieron:
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SEGUNDO: A continuacién, se verifica a los postores que presenlaron sus propuestas (electrénica) a través del SEACE,
segun el siguiente detalle:
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TERCERO: A continuacién, se verifica los documentos solicitados en capitulo Il; 2.2.1. documentacién de
presentacion obligatoria de las bases, para su admisién:

ADMISION DE LA OFERTA }
¢) DJ de 1
a) Dl de | b) Documento e d) DI de |
datos | que acredite la Gon el cumplimiento 5l 0tds g) Precio de i
POSTOR X literal b) del plazode | f) Promesa de
del representacién de los EETT ; la oferta
: articulo 52 entrega consorcio . | CONDICION
postor de quien contenidos en = (Anexo N
5 del (Anexo | (Anexo N°5)
(Anexo suscribe la Higlamesito el numeral 3.1 N° 2) 6)
N°1) oferta (Anexo N* (Anexo N° 3)
2)
CONSTRUCTORA Y
SERVICIOS NO
CHACHANI S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA
CONSORCIO
MAPURAYA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA

CUARTO: Se procede a evaluar, FACTORES DE EVALUACION, de acuerdo a los documentos presentados para
acreditar los factores de evaluacion:

FACTORES DE 2.2.2. Documentacién
EVALUACION de presentacién
facultativa:
POSTOR b) Solicitud de PUNTAJE ORDEN DE
A) PRECIO bonlificacién (5%) TOTAL PRELACION
(Anexo N° 10)
MONTO
OFERTADO Pl fue
CONSTRUCTORA Y
SERVICIOS
CHACHANI S.A.C. 168,000.00 100.00 5.00 105.00 1
CONSORCIO
MAPURAYA 219,000.00 76.71 5.00 81.71 2

QUINTO: En seguida, se procede a la calificacién de ofertas, segun lo establecido en el Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, Articulo75, numeral 75.2. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica
a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los
requisitos de calificacién especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion
es descalificada. Obteniendo el siguiente resultado:

De acuerdo al art 60 De acuerdo Articulo 60. Subsanacién de las ofertas literal 60.1. Durante el
desarrollo de la admisién, evaluacion y calificacién, el 6rgano a cargo del procedimiento solicita, a
cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija algin error material o formal de los
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documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta. Son
subsanables :

e) Los referidos a las fechas de emision o denominaciones de las constancias o certificados
emitidos por Entidades publicas;

f) Los referidos a las divergencias, en la informacién contenida en uno o varios documentos,
siempre que las circunstancias materia de acreditacién existieran al momento de la
presentacion de la oferta.

g) Los errores u omisiones contenidos en documentos emitidos por Entidad publica o un privado
ejerciendo funcion publica;

h) La no presentacién de documentos emitidos por Entidad Publica o un privado ejerciendo funcién
publica.

Por lo que el comité con CARTA 001-2024-CS-2, a la CONSTRUCTORA Y SERVICIOS CHACHANI S.A.C para la
subsanacion y con CARTA 002-2024-CS-2 CONSORCIO MAPURAYA para la subsanacion.

El comité de seleccion postergara el procedimiento de seleccién para la fecha 21/11/2024 para poder continuar con la
calificacion

Siendo 5:30 pm y firman en el presente acta los miembros del comité:

MELANIO MAMANIAPAZA YONATHAN SAUL HUANCA CALLA ER EDISON BIZARRO CHIPANA
PRESIDENTE TI/ ULAR PRIMER MIEMBRO TITULAR . SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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ACTA DE _CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N® AS-SM-2-2024-
MDA/CS-2

CONTRATACION DE SERVICIO DE PERFORACION Y VOLADURA EN ROCA SUELTA Y
FIJA INCLUYE MATERIALES EXPLOSIVOS EQUIPOS DE PERFORACION ACCESORIOS
DE PERFORACION LOGISTICA DE TRANSPORTE A TODO COSTO PARA LA OBRA
CREACION DEL CAMINO VECINAL DESDE CHACAYAJE HASTA RIO MAPURAYA DEL
DISTRITO DE AYAPATA PROVINCIA DE CARABAYA DEPARTAMENTO DE PUNO CON Ccu!l
N° 2445777
En el Distrito de Ayapata — carabaya, a los 21 dlas del mes de Noviembre del 2024, en la Oficina de Abastecimiento de
la Municipalidad Distrital de Ayapata, siendo las 200 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Selecsién
designados mediante FORMATO N° 03 (MEMORANDUM N° 1637-2024-MDA/GM/SAC), encargado de |a preparacién,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacién Simplificada N° AS-SM-2-2024-MDA/CS-
2, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE PERFORACION Y
VOLADURA EN ROCA SUELTA Y FIJA INCLUYE MATERIALES EXPLOSIVOS EQUIPOS DE
! PERFORACION ACCESORIOS DE PERFORACION LOGISTICA DE TRANSPORTE A TODO
! COSTO PARA LA OBRA CREACION DEL CAMINO VECINAL DESDE CHACAYAJE HASTA
RIO MAPURAYA DEL DISTRITO DE AYAPATA PROVINCIA DE CARABAYA
DEPARTAMENTO DE PUNO CON CUI N° 2445777, a fin de Continuar la etapa de calificacién y
otorgamiento de buena pro.

Segun las cartas notificadas a los postores si lo han subsanado mediante la plataforma SEACE por lo que el comité
continua con la calificacién del procedimiento de seleccion.

REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR CONSTRUCTORAY | CONSORCIO MAPURAYA
SERVICIOS
CHACHANI S.A.C.
A_HABILITACION __| SICUMPLE SI CUMPLE
B.1.-CAPACIDAD NO CUMPLE SICUMPLE
ESTRATEGICO
B.2- NO CUMPLE STCUMPLE
INFRAESTRUCTURA
ESTRATEGICA
B.21-FORMACION | SICUMPLE SICUMPLE
ACADEMICA
B32 SICUMPLE SICUMPLE
CAPACITACION
B.4-EXPERIENCIA | NO CUMPLE SICUMPLE
DE  PERSONAL
CLAVE
C-EXPERIENCIA DE | SICUMPLE S CUMPLE
POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
CONDICION DESCALIFICADO CALIFICA

OBSERVACIONES: CONSTRUCTORA Y SERVICIOS CHACHANI S.A.C

B.1.-CAPACIDAD ESTRATEGICO

El postor CONSTRUCTORA Y SERVICIOS CHACHANI S.A.C en capacidad estratégica se
requiere los equipos TRACK DRILL CON UNA ANTIGUEDAD DE NO MAYOR A 15 ANOS
, Por lo que el postor adjunta un contrato de compromiso de alquiler de TRACDRIL EL
CUAL EN LA FACTURA N° 002053 representado por la empresa SICMA es del afio
2008 de fabricacién y es una perforado hidrulica sobre oruga , por lo que se solicité
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perforadora neumatico, en la actualldad hay 16 afios de antigtiedad por lo que no
corresponde dicho contrato a lo solicitado en las bases integradas de dicho
procedimiento de seleccidn , por lo que el comité por unanimidad no admite de acuerdo
art, 2 de la ley de contrataclones del estado literal § Integridad.

B.2.-INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA.-

El postor CONSTRUCTORA Y SERVICIOS CHACHANI S.A.C

B2 | INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

Requisitos:

« Contar con compromiso de contralo de palvorin autorizada por la SUCAMEC, mediante resolucién vigente para
explosivas y accesarios. asf coma la vigilancia privada.

Acredilacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromisa de compra vents o alquiler u otro
documento que acredite la disponibilidad de la infraestructura estralégica requerida,

El postor presento en su oferta el contrato de alquiler de polvorin N°0003-2024
con exp 0007-2024 realizado un contrato de sevicios de alquiler de polvorin
que celebran de una parte la empresa INVERSIONES DATSUR E.I.R.L con ruc
20610021060, representado por su gerente general MAMANI APAZA DAVID
ARNALDO y por otro lado la empresa CONSTRUCTORA Y SERVICIOS CHACHANI
por lo cual en la tercera clausula indica 90 dias lo cual el plazo de ejecucién es
de 60 dias calendarios y la Resolucion de Gerencia N° 03505-2023-

SUCAMEC/CEPP en lo cual la parte resolutiva donde indica RESUELVE , lo
siguente

8E RESUELVE:

1. OTORGAR a favor do INVERSIONES DATSUR E.LRL, Autorizacén de Almacensmiento de
Explosivos y Maleriales Rolacionndos rospocto da 1 Polvorin / Amacén(s) Tipo PERMANENTE y
SUPERFICIAL, el mismo que se encuenira ubicudo en SECTOR ICHOCOLLO LOCALIZACION
GEORREFERENCIAL DATUM WGS B4 (ZONA 108) COORDENADAS E: 303702-N ; 8413370 PARA
LOS PRODUCTOS: DINAMITA 16000 KG, EMULSION O HIDROGEL ENCARTUCHADA 48000 KO,
ANFO 10000 KG Y CORDON DETONANTE 405000 METROS, distito do CRUCERO, provincia
CARABAYA y dopartamento de PUNO por un periodo de vigencia del 04 de Oclubre de 2023 hasia ol
04 do Octubro do 2024,

La Instalacién de aimacenamiento rolacionada con la presente autorizacidn presenta las siguienies
carncleristicas, modidas y dimonsionos:

Por lo que no esta vigente , debido a eso el comité a tomado la decisién de que subsane
de acuerdo al art 60 del reglamento de ley de contrataciones del estado 30225 , el
postor al realizar la subsanacién a la oferta cambia por una contrata de alquiler de
polvorin de la empresa MINERA EXPLORACIONES Y TRANSPORTE DEL SUR S.A.C con
ruc 20610315331 por lo que el postor ya estaria alterando el contenido esencial de la
oferta. Incurriendo en un documentos Inexactos el comité por unanimidad no
admite . acuerdo art, 2 de |a ley de contrataciones del estado literal j Integridad.

B.4.-EXPERIENCIA DE PERSONAL CLAVE

SE REQUIERE COMO EXPERIENCIA COMO MINIMO 01 ARO COMO PREVENCIONISTA DE RIEGOS,Y/O INGENIERO DE
SEGURIDAD EN OBRAS EN GENERAL A PARTIR DE LA COLEGIATURA , POR LO QUE EL POSTOR ADJUNTA: UN
CERTIFICADO DE TRABAJO otorgado por la empresa CONSTRUCTORA Y SERVICIOS CHACHANI OTORGA A EFRAIN
LARICO BLANCO , DESENPENANDOSE COMO PERSONAL DE SEGURIDAD LO CUAL NO CORRESPONDE DE ACUERDO
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A LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION POR LO QUE EL COMITE POR UNANIMIDAD NO
ADMITE DICHA EXPERIENCIA.

El Comité de Seleccién procede a OTORGAR LA BUENA PRO al procedimiento de Adjudicacion Simplificada N° AS-
SM-2-2024-MDA/CS-2, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE
PERFORACION Y VOLADURA EN ROCA SUELTA Y FIJA INCLUYE MATERIALES
EXPLOSIVOS EQUIPOS DE PERFORACION ACCESORIOS DE PERFORACION LOGISTICA
DE TRANSPORTE A TODO COSTO PARA LA OBRA CREACION DEL CAMINO VECINAL
DESDE CHACAYAJE HASTA RIO MAPURAYA DEL DISTRITO DE AYAPATA PROVINCIA DE
CARABAYA DEPARTAMENTO DE PUNO CON CUI N° 2445777, por UNANIMIDAD al postor
CONSORCIO MAPURAYA,Integrado por DIBA KONSTRUCTORA S.A.C con RUC N° 20606560096 y
CONSTRUCTORA CHACON NTG EIRL con RUC N°20600612418, por un monto de S/ 219,000.00 (Doscientos
Diecinueve mil con 00/100 SOLES).

Sin més puntos que tratar; siendo las 16:30 horas del mismo dia, se dio por concluido el presente acto, suscribiéndose
el acta en sefial de conformidad.

< /
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MELANIO MAMAN‘APAZA YONATHAN SAUL HUANCA CALLA WALTER EDISON BIZARRO CHIPANA
PRESIDENTE TITULAR PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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